#### **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

#### **CIRCULAR**

Our Ref: HRD/14:21 Date: 18 August 2017

Subject: Implementation of the Seventh Central Pay Commission recommendations -Amendments in the recommendations of the 7<sup>th</sup> Central Pay Commission regarding.

In pursuance to amendments introduced in the recommendations of the 7<sup>th</sup> Central Pay Commission by Ministry of Finance, Deptt. of Expenditure vide Resolution No.1-2-2016/IC dated 16 May 2017 and Ministry of Personnel, Public Grievance and Pension, Department of Personnel and Training vide their letter No.F.14021/3/2016-AIS-II dated 19<sup>th</sup>/22<sup>nd</sup> May 2017, option(s) is/are required to be submitted by ex-employees/pensioners of BIS of the level of Scientist-E (Level 13 of the new CPC matrix) who have retired/resigned after 31 Dec 2015 in writing, in the prescribed proformae (See Annex-I and II), electing to draw pay in the revised Pay Matrix with effect from January 1, 2016 or otherwise, as the case may be.

- 2. They are, therefore, requested to exercise their option and given an undertaking in the enclosed proformae and submit to HRD Deptt, BIS latest by 31 August 2017. The option, once exercised, shall be final.
- 3. If the option(s) is/are not received by the due date it will be assumed that the employee has not changed his option as given earlier.

(Lt.Col. K. Shantanu) **Head(HRD)** 

#### **ANNEX-I**

#### **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

#### FORMS OF OPTION

*(i)	Ihereby elect the revised pay structure with effect from 1 <sup>st</sup> January, 2016.				
*(ii)	Ihereby elect to continue on Pay Band and Grade Pay of my substantive/officiating post mentioned below until:-				
	*The date of my next increment/ the date of my subsequent increment raising my pay to Rs/I vacate or cease to draw pay in the existing pay structure/the date of my promotion/upgration to the post of				
Existi	ng Pay Band and Grade Pay				
	Signature				
	Name				
	Emp.No				
	Designation				
	Place of Posting/Deptt				
Date:					
Statio	n:				

• To be scored out, if not applicable

### ANNEX-II

## **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**

## **UNDERTAKING**

I	hereby undertake that in the event of my
	rary to the provisions contained in these rules, payment so made shall be refunded by me to
the Government either by adjustment otherwise.	nt against future payments due to me or
	Signature
	Name
	Designation

## भारतीय मानक ब्यूरो परिपत्र

हमारा संदर्भ : एचआरडी/14:21 18 अगस्त 2017

विषय : अधिसूचित सातवें वेतन आयोग की सिफारिशों का कार्यान्वयन : वेतन निर्धारण और बकाया का भुगतान – बीआईएस के सेवा निर्वित अधिकारियों (Level -13) द्वारा विकल्प प्रस्तुत करना।

ऊपर उल्लिखित विषय पर वित्त मंत्रालय (व्यय विभाग) की अधिसूचना सं. 1.-2/2016-आईसी दिनांक 16 मई 2017 तथा कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय के पत्र संख्या-F14021/3/2016-एआईएस-II दिनांक 19/22 मई 2017 के अनुसरण में, बीआईएस के सेवा निर्वित /pensioner अधिकारियों जो 31 दिसम्बर 2015 के बाद, को लिखित में जनवरी 01, 2016 से या अन्यथा जैसा भी मामला हो, संशोधित वेतन मैट्रिक्स में वेतन आहरण करने हेतु निर्धारित प्रपत्रों में (संलग्नक-I एवं II देखें) विकल्प का चयन करके प्रस्तुत करना अपेक्षित है।

- 2. अतः बीआईएस के (Level 13) के सभी सेवा निर्वित/pensioner अधिकारियों से अपना विकल्प देने तथा संलग्न प्रपत्रों में वचनबद्धता अपने विभागाध्यक्ष के माध्यम से शीघ्र प्रस्तुत करने का अनुरोध किया जाता है। एक बार दिया गया विकल्प अंतिम होगा।
- 3. (Level 13) के सभी अधिकारियों के संबंध में विकल्प प्रपत्र तथा वचनबद्धता (विकल्प प्रपत्र तथा वचनबद्धता की एक प्रति) निम्नांकित को भेजने का अनुरोध किया जाता है:
  - i) समूह क (वैज्ञानिक संवर्ग) के प्रपत्र

एचआरडी विभाग

ii) समूह क (गैर संवर्ग) के प्रपत्र

- स्थापना विभाग
- 4. अगर विकल्प एवं वचनबद्धता देय तिथि तक नहीं प्राप्त हुए तो ए समझा जाएगा कि पहेले वाला विकल्प मान्य समझा जायगा। सभी अधिकारी अपना विकल्प एवं वचनबद्धता 31 अगस्त 2017 से पहले भेजना स्निश्चित करें।

(ले.कर्नल कुमार शांतनु) प्रमुख (मा.सं.वि.)

इंट्रानेट द्वारा मुख्यालय के सभी विभागों/प्रयोगशालाओं/क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखाओं को परिचालित

## भारतीय मानक ब्यूरो

## विकल्प-पत्र

*(i) मैं	एतद्द्वारा 1 जनवरी, 2016 से संशोधित
	न का चयन करता हूँ / करती हूँ।
*(ii) मैं	एतद्द्वारा नीचे दर्शाए गए अपने
वास्तवि	क / स्थानापन्न पद के पे-बैंड एवं ग्रेड-पे को जारी रखने का चयन करता
हूँ/करती	१ हूँ ।
*	मेरी अगली वेतनवृद्धि की तारीख तक/मेरी पश्चातवर्ती वेतनवृद्धि की
7	तारीख तक जब मेरा वेतन बढ़कररपये हो जाए/मेरे, विद्यमान
तं	वेतन संरचना में वेतन आहरित करना छोड़ने/बंद करने तक/
•	के पद पर मेरी प्रोन्नति/उन्नयन की तारीख तक
<u> </u>	वने रहने का चयन करता हूँ/करती हूँ:
7	वर्तमान पे बैंड एवं ग्रेड पे
·	1(101101 7 43 (4 43 1
	हस्ताक्षर
	नाम
	कर्मचारी सं
	पदनाम
	तैनाती स्थान/विभाग
तिथि :	

• यदि लागू न हो, उसे काट दें।

स्थान:

# भारतीय मानक ब्यूरो

## <u>वचनबंध</u>

में	एतद्द्वारा वचन दे	ता हूँ कि मेरा वेतन	ा इन नियमों में
दिए उपबंधों से विपरीत री		**	
स्थिति में इस प्रकार किय	ा गया कोई अधिक	भुगतान या तो मे	रि बकाया भावी
भुगतानों में समायोजित क	रके या फिर अन्य री	ति से सरकार को व	मेरे द्वारा वापस
किया जाएगा।			
		हस्ता	<b>क्षिर</b>
		नाम	Ī
		ਧਟਜ	म